Главе города  __________________________________
от ___________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)
проживающего по адресу:  ______________________
______________________________________________.
Контактный телефон:__________________________.
    (по желанию)

ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый ________________ (ИО Главы города/района) от лица инициативной группы обращаюсь к Вам с вопросом о строительстве скейт парка (площадки для катания на скейтбордах, BMX, роликах, самокате), которая необходима современной молодежи нашего города для ведения активного и здорового образа жизни. Нашему городу требуется современная инфраструктура для занятий экстремальными видами спорта и самореализации молодежи. Без скейт парка нам приходится использовать местные архитектурные формы города (памятники архитектуры итд) в качестве оборудования.
Скейтбординг и BMX являются официальными видами спорта и включены в Олимпийскую программу. Обустройство скейт парка позволит нашему прекрасному городу стать полноценной тренировочной базой.
[bookmark: _gjdgxs][bookmark: _GoBack]Просим Вас уточнить, планируется ли строительство таких объектов на территории нашего города? Если таких планов нет, то я обращаюсь к Вам с просьбой включить строительство скейтпарка в планы на 2020-21 года(заменить на нужный год). Наша инициативная группа готова содействовать и помогать в решении данного вопроса. Со своей стороны, я как человек знающий эту специфику готов полноценно заняться этим вопросом: помочь в подборе подобной площадки, согласовать проекта с нашей молодежью, подобрать хорошего подрядчика на выполнение работ итд.
Для организации полноценной профессиональной площадки требуется в среднем от 300 кв.м. до 1000 кв.м. асфальтового или бетонного основания и комплект фигур скейт парка.
Специализированные площадки для занятий экстремальными видами спорта придают современный облик городу, а также соответствуют федеральной программе “Комфортная городская среда”.

Прошу Вас поддержать мое обращение, а также назначить совещание по данному вопросу с участием представителя администрации. Очень важно привлечь спортсменов и заинтересованную молодежь к обсуждению, так как фигуры для скейт парка нужно выбрать правильно и учесть требования спортсменов различных дисциплин(скейтбординг, BMX). Рассчитываю на Вашу поддержку и положительное решение по данному вопросу, а в случае отрицательного решения прошу также объяснить его причину.
Скан-копию ответа на мое обращение прошу отправить на адрес электронной почты: mail@mail.ru (ЗАМЕНИТЬ).

«____» _____________20___года                      	 ____________  / _____________________
                                                                                  	  подпись                            расшифровка